



ORDEM DE COMPRA

Ordem de Compra Nº 001/2022

TAMBORIL/CEARÁ, 14 de Fevereiro de 2022.

A Empresa

D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS

Prezados Senhores,

Solicitamos executar a entrega dos equipamentos abaixo relacionados, conforme vossa proposta para a respectiva licitação, de acordo com as especificações discriminadas:

LOTE 01 - SUPORTE LOGÍSTICO					VALOR MÉDIO	
Item	Suporte logístico - Especificação	Unid.	Quant.	MARCA	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de som 1000 App amplificada Multiuso USB, sd e Bluetooth – 150 watts rms	UND	1	LL	R\$ 1.526,53	R\$ 1.526,53
2	Mesa de som 6 canais	UND	1	STANER	R\$ 945,95	R\$ 945,95
3	Cabo de Guitarra violão 5 metros blindado P10 plug	UND	3	SANTO ANGELO	R\$ 55,06	R\$ 165,18
4	Computador – A10M 7ª geração i3, 4 GB, 1 TB Windows 10 com monitor	UND	1	JAB	R\$ 4.464,46	R\$ 4.464,46
5	No-Break 1200va ups compacto pro Bivolt preto	UND	1	RAGTECH	R\$ 1.001,00	R\$ 1.001,00
6	Extensão elétrica grande	UND	1	ALCAB	R\$ 95,10	R\$ 95,10
7	Multifuncional xpress laser – LCD 4 linhas USB	UND	1	BROTHER	R\$ 2.802,80	R\$ 2.802,80
8	Estantes para partitura	UND	25	STANDARD	R\$ 112,11	R\$ 2.802,75
					Valor Total	R\$ 13.803,77

LOTE 02 - INSTRUMENTOS PARA BANDA DE MÚSICA					VALOR MÉDIO	
Item	Instrumentos para Banda de Música - Especificação	Unid.	Quant.	MARCA	Valor Unit.	Valor Total
1	Flautins em Dó	UND	2	PRINCE	R\$ 1.501,50	R\$ 3.003,00
2	Flauta Transversais em Dó	UND	2	NY	R\$ 1.501,50	R\$ 3.003,00
3	Clarinetes Bb – Si Bemol	UND	5	NY	R\$ 1.601,60	R\$ 8.008,00
4	Saxofone alto Eb – Mi Bemol	UND	2	HOFMA	R\$ 5.305,30	R\$ 10.610,60
5	Saxofone Tenores Bb – Si Bemol	UND	2	SHELTER	R\$ 6.206,20	R\$ 12.412,40
6	Sax BaritonoBb – Si Bemol	UND	1	PRINCE	R\$ 16.166,15	R\$ 16.166,15
7	Trompete BB – si Bemol	UND	4	HARLEM	R\$ 1.601,60	R\$ 6.406,40

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N – Bairro São Pedro – CNPJ
07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 – www.tamboril.ce.gov.br



**Prefeitura de
Tamboril**



8	Trombones Temor Bb – Si Bemol	UND	3	PRINCE	R\$ 2.672,67	R\$ 8.018,01
9	Trompas em Fá (trompa de orquestra)	UND	2	EAGLE	R\$ 7.107,10	R\$ 14.214,20
10	Baixo BombardãoBb – Si Bemol	UND	1	EAGLE	R\$ 14.314,30	R\$ 14.314,30
11	Guitarra elétrica Strato Azul	UND	1	STRINBERG	R\$ 980,98	R\$ 980,98
12	Contrabaixo elétrico ativo 5 cordas natural	UND	1	STRINBERG	R\$ 1.161,16	R\$ 1.161,16
					Valor Total	R\$ 98.298,20

LOTE 03 - GRUPO DE TECLADO					VALOR MÉDIO	
Item	Grupo de Teclado - Especificação	Unid.	Quant.	MARCA	Valor Unit.	Valor Total
1	Teclado sistematizador	UND	1	CASIO	R\$ 7.131,00	R\$ 7.131,00
					Valor Total	R\$ 7.131,00

LOTE 04 - GRUPO DE VIOLÕES					Valor Médio	
Item	Grupo de Violões - Especificação	Unid.	Quant.	MARCA	Valor Unit.	Valor Total
1	Violão elétrico com corda de nylon	UND	1	GIANNINI	R\$ 1.431,43	R\$ 1.431,43
2	Violão clássico naylon estudante	UND	20	CORDOBA	R\$ 580,58	R\$ 11.611,60
					Valor Total	R\$ 13.043,03

LOTE 05 - GRUPO DE SANFONA					Valor Médio	
Item	Grupo de Flauta - Especificação	Unid.	Quant.	MARCA	Valor Unit.	Valor Total
1	Sanfona 120 baixo	UND	1	THOMASI	R\$ 7.947,94	R\$ 7.947,94
					Valor Total	R\$ 7.947,94

LOTE 06 - CANTO CORAL					Valor Médio	
Item	Grupo Canto Coral - Especificação	Unid.	Quant.	MARCA	Valor Unit.	Valor Total
1	Microfone sem fio profissional duplo	UND	1	VOKAL	R\$ 7.807,80	R\$ 7.807,80
					Valor Total	R\$ 7.807,80

LOTE 07 - PERCUSSÃO					Valor Médio	
Item	Instrumentos de Percussão - Especificação	Unid.	Quant.	MARCA	Valor Unit.	Valor Total
1	Trio de congas	UND	1	LUEN	R\$ 14.414,40	R\$ 14.414,40
2	Triangulo Cromado 43 CM	UND	1	LIVERPOOL	R\$ 123,12	R\$ 123,12
3	Kit Percussão pandeiro Meia lua, Ovinho Tg551	UND	1	SPANKING	R\$ 160,16	R\$ 160,16
4	Bongô simples 5" x 4" em madeira natural	UND	1	LUEN	R\$ 440,44	R\$ 440,44
5	Bombo 22 polegadas	UND	1	LUEN	R\$ 520,52	R\$ 520,52
6	Surdo Maracanã	UND	1	LUEN	R\$ 670,67	R\$ 670,67

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N – Bairro São Pedro – CNPJ
07.705.817/0001-04
Fone: (88) 3617-1188 – www.tamboril.ce.gov.br



**Prefeitura de
Tamboril**



7	Instrumento musical surdo 16 polegadas	UND	1	BATUKA	R\$ 270,27	R\$ 270,27
8	Instrumento Tarol	UND	1	BATUKA	R\$ 450,45	R\$ 450,45
Valor Total						R\$ 17.050,03

Importa a presente ordem de compra no valor total de **R\$ 165.081,77 (cento e sessenta e cinco mil e oitenta um reais e setenta sete centavos)**

Informamos que os materiais deverão ser entregues na Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N – Bairro São Pedro, Tamboril- CE, Prefeitura Municipal de Tamboril - Ce.

O Pagamento será efetuado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Tamboril, contra entrega da mercadoria, mediante apresentação de nota fiscal e recibo.

GABRIELA GOMES MARTINS CASTRO
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social
CONTRATANTE

**DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS E SERVIÇOS**
Francisco Roberio Inacio de Oliveira
Representante Legal
CONTRATADO

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N – Bairro São Pedro – CNPJ
07.705.817/0001-04
Fone: (88) 3617-1188 – www.tamboril.ce.gov.br